



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیه السلام

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

مؤلفه های
عزت آفرین در حیات
امام حسین علیه السلام

محمد اسماعیل زاده



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مؤلفه های عزت آفرین در حیات امام حسین (علیه السلام)

نویسنده:

محمد اسماعیل زاده

ناشر چاپی:

مجهول (بی جا ، بی نا)

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	مؤلفه های عزت آفرین در حیات امام حسین علیه السلام
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۷	شهامت و آزادگی
۸	امامت و پیروی از جانشین بر حق پیامبر
۱۰	اجرای عدالت
۱۲	حماسه حضور
۱۳	ظلم ستیزی
۱۶	درباره مرکز

مشخصات کتاب

نوع: مقاله

پدیدآور: اسماعیل زاده، محمد

عنوان و شرح مسئولیت: مؤلفه های عزت آفرین در حیات امام حسین (ع) [منبع الکترونیکی] / محمد اسماعیل زاده

ناشر: محمد اسماعیل زاده

توصیف ظاهری: ۱ متن الکترونیکی: بایگانی HTML؛ داده های الکترونیکی (۴ بایگانی: ۲۹.۱KB)

موضوع: شهادت

عزت نفس

عدالت

نکوهش ظلم

افعال امام حسین (ع)

مقدمه

ما مسلمانان برای ساختن جوامع ایده آل و محتوا بخشیدن به حرکت های خود، سرمشق های بسیاری داریم. بزرگ ترین و جاودانه ترین الگوی ما «قرآن کریم» است که در طول تاریخ، سرمشق همه آزاد مردان، برای ایجاد یک جامعه سالم و متمدنی و به دور از هر گونه فساد و تباهی بوده و هست. سیره انقلابی پیامبر اکرم (ص) در برابر اشرافیت قریش و سرمایه داری، حکومت امام علی (ع) و منشور آفتاب گونه نهج البلاغه، خطبه های حضرت زهرا (س) در دفاع از آرمان انقلابی و قرآنی حرکت سالار شهیدان به شرط تبیین و تحلیل درست آن، همه اینها می تواند الگوهایی برای همه جوامع بشری اعم از مسلمان و غیر مسلمان باشد. قیام سالار شهیدان حسین بن علی (ع)، نه تنها برای مسلمانان بلکه الگویی برای همه جهانیان تا صبح رستاخیز است. امام حسین (ع) حضور مجدد حضرت آدم، نوح، ابراهیم، اسماعیل، موسی و عیسی علی نبینا و آله و علیهم السلام در قله فریادگری و هدایت مردم است. این که امام حسین (ع) را وارث آدم (ع) می خوانیم و زیارت وارث را با سلام به پیامبران الهی آغاز می کنیم برای همین است، یعنی نشان نقطه اتصال در همه حرکت های الهی - خدایی، به صورت تجسم دوباره حضرت آدم، ابراهیم، اسماعیل، موسی، عیسی، محمد، علی، فاطمه، و امام حسن (ع) است. اهداف تمام انبیا و اوصیای الهی، در نهضت خونبار امام حسین (ع) تجلی یافته، پس

باید قیام امام حسین (ع) را به جهانیان شناساند و مجالس حسینی را غنی ساخت و فریاد دین خواهی و ستیز با ظلم و فساد امام حسین (ع) را در دنیا طنین افکن ساخت. امام حسین طنین فریاد زندگی است، پس باید طنین آن در همه آفاق در پیچد. امام حسین (ع) در ذات و طبیعت خود، یک دریای خروشان عواطف و صداقت است. یک انسان والا، پاک، منور، بدون ذره ای شائبه تردید در شخصیت ملکوتی والای او. او برای هدف اسلامی و انسانی خویش، سرسختانه تا پای جان با حکومت ستمگر وقت، جنگید و درس حریت و آزادی را به همه جهانیان نمایاند. «ایها الناس ان رسول الله (ص) قال: من رای سلطناً جائراً یعمل فی عباد الله بالاثم و العدوان...». بحث بر سر این است که امام حسین (ع) فلسفه حرکت خود را مقابله با جور قرار می دهد و در راه مقدس ترین هدف ها - که همه منصفین عالم آن را قبول دارند - دشوارترین مبارزه را تحمل می کند. دشوارترین مبارزه، مبارزه غریبانه است. کشته شدن در میان هیاهو و هلله دوستان و تحسین عامیانه هر دو، چندان دشوار نیست. مبارزه سرسختانه از حق، در حالی که سپاه دشمن چندین برابر سپاه اوست، حکایت از این می کند که برای حفظ دین و ارزش های آن، باید با ظلم و حاکمان باطل و ناحق، مبارزه کرد و باطل را از بین برد و حق را احیا نمود.

شهامت و آزادگی

اولین مؤلفه عزت آفرین درس شهامت و آزادگی، استقامت و فداکاری، دفاع مقدس از مرزهای دین توحید و عدل، با ایمانی ژرف و حماسه آفرینی های شگرف، به آستان شهادت سر نهادن، در راه بقای دین خدا جان دادن، و تجلی آیین محمدی

را جاودان ساختن است. بدین گونه امام حسین (ع) یک نشان بزرگ افتخار است که تاریخ آن را به سینه اسلام آویخته است و یک مشعل جاوید هدایت که تاریخ آن را بر سر راه فرزندان اسلام قرار داده است. و این فرزندان اسلامند که باید آن را زنده بدارند. امام حسین را باید یاد کرد و همواره اهداف والای آن حضرت را گرامی داشت، چرا که امام حسین (ع) فرزند پیغمبر اسلام است، با آن همه احادیث و سخنانی که شیعه و سنی درباره او از پیامبر اکرم (ص) نقل کرده اند، جهانیان چگونه حاضرند از یاد شهادت نور چشم پیامبر خود که در راه حفظ دین و پایداری آیین آن شهید و کشته شده است و خود و خاندانش را آن گونه فدای دین کرده است غفلت نموده و انسانیت و اسلامیت آنان اجازه می دهد که از کنار این حادثه بزرگ، به سادگی بگذرند، چگونه ارادت و محبتشان به پیامبر خدا، محمد مصطفی (ص) می گذارد که این خون مقدس را فراموش نموده و قیام امام حسین (ع) را الگوی خویش قرار ندهند؟!

امامت و پیروی از جانشین بر حق پیامبر

دومین مؤلفه عزت آفرین امام حسین (ع)؛ احیای امامت بر حق و جانشینان رسول خدا (ص) بود تا مسلمانان به هدایت ثقلین چنگ زنند و از شناخت امام زمان خود غفلت نکنند. اهمیت شناخت خلافت و امام بر حق تا آن جاست که در احادیث نبوی - از طریق سنی و شیعه - رسیده است که هر کس از جهان در گذرد و امام زمان خود را نشناخته باشد، مانند مردم عهد جاهلیت مرده است، یعنی مانند عهد جاهلیت در گذشته و به حقیقت اسلام

و هدایت قرآنی نرسیده است، زیرا قرآن، به صراط مستقیم دعوت کرده و پیمودن صراط مستقیم را تنها راه نجات انسان در این جهان دانسته است و صراط مستقیم -در همه ابعاد نظری و عملی آن- امری بدیهی نیست، یعنی چنان نیست که همه افراد بشر حتی بزرگان و اندیشمندان به راحتی آن را تشخیص دهند و حدود و کم و کیف آن را تشخیص دهند و گرنه همه اهل جهان به همان طریق مستقیم قرآن می رفتند و این همه اختلاف، درگیری، گمراهی، انحطاط، ظلم، جنگ، جهل و سقوط در کار نبود. البته شناخت قرآن و مفاهیم آن نیز برای تمام انسان ها، میسر نیست و نیاز به مفسّر و مبین دارد، بهترین مفسران و معلمان قرآن، ائمه هدی: هستند که علم قرآنی، صراط مستقیم و سرّ هدایت را سینه به سینه، از پیامبر خدا آورنده قرآن فرا گرفته اند. پس شناخت امامان معصوم -که پیامبر اکرم در سخنانش تأکید کرده است، امری ضروری است و در واقع شناخت امام، مقدمه شناخت قرآن است و آیه شریفه (اهدنا الصراط المستقیم) نیز که همواره در نماز خوانده می شود، ناظر به همین معانی است؛ یعنی خدایا! ما را به صراط مستقیم که همان راه ائمه معصومین (ع) است، هدایت فرما. مفسر جلیل شیخ ابوعلی طبرسی در تفسیر این آیه می فرماید: «برای صراط مستقیم چند معنا گفته اند، یکی این که مراد پیامبر (ص) و امامان بعد از اوست. در اخبار ما شیعیان این معنا آمده است: «هو الذین امر الله به، من التوحید و العدل و ولایه من اوجب الله طاعته». «صراط مستقیم، همان دینی است که خداوند به آن امر کرده است؛ یعنی توحید، عدل و ولایت (امامت) کسی که خدا

اطاعت او را واجب کرده است».

اجرای عدالت

سومین مؤلفه عزت آفرین در حیات امام حسین (ع) «اجرای عدالت» است؛ به طوری که دین اسلام، دین توحید و عدل خوانده شده است. عدل به همه معانی و در همه مصداق های آن، خداوند متعال عادل است و از مردم نیز خواسته است که در زندگی خویش، عدالت را پیشه خویش سازند. رسول خدا نیز در اهمیت عدالت فرمود: «یک ساعت اجرای عدالت از هفتاد سال عبادت بهتر است». خوشبختانه برای فهمیدن معنای عدل، از امامان معصوم (ع) سخنان جالب توجهی رسیده است: شیخ بزرگوار کلینی، از حضرت امام جعفر صادق (ع) نقل کرده است که حضرت فرمود: «اگر در میان مردم به عدالت رفتار شود، همه بی نیاز خواهند گشت». امام حسین (ع) در روز عاشورا، یکی از اهداف بلندش، احیای عدالت و از بین بردن ظلم و ستم بنی امیه بود. خلفای بنی امیه، با روش ظالمانه و ستمگرانه خود، جامعه اسلامی را به سقوط انسانی و اخلاقی، سوق داده بودند و برای مردم، ارزشی نمی شناختند. جایگاه عدالت در فرهنگ و مکتب اسلام چنان بالا- و والا است که مولای متقیان علی (ع) جان شریف و عزیز خویش را فدای آن نمود؛ چرا که فطرت همه انسان ها خواهان عدالت است و از ظلم و بیداد، تنفر دارد. رسول گرامی اسلام و ائمه معصومین (ع)، تماماً به دنبال اجرای عدالت در جوامع اسلامی بودند و برای احیای عدالت، تا آخرین لحظات عمرشان، فداکاری نمودند و این همه از عظمت و جایگاه والای عدالت خبر می دهد. از این جاست که همه مکلفند نام بلند امام حسین (ع) را زنده نگاه دارند و همه موظفند که تالو این حماسه خورشیدی را در

طنین پر جلال آیات عدل و قسط برای همیشه، درخشان و پرتو افشان حفظ کنند و با این پشتوانه سترگ از همه تسلیم ها و ذلت ها برهند. و به همه خواب ها، خمودی ها پشت کنند تا به عزت ها و آزادی های انسانی برسند. آزادگان جهان باید بیدار شوند و پرچم امام حسین (ع) را برافرازند و پیوسته حلقه این سلسله را در معبر قرن ها و اعصار به هم ببیوندند و آیات قرآن را با خون فرزندان قرآن تفسیر کنند و عدالت را هدف قرار دهند و ذلت ها را نپذیرند. امام حسین (ع) نه تنها الگوی مسلمانان بلکه الگوی تمام آزاد مردان جهان است؛ چنان که گاندی رهبر فقید هندوستان گفت: «من مبارزه را از شهدای عاشورا آموختم». شیخ محمد مدنی می گوید: «ما باید از یاد ماه محرم سرمشق بگیریم». شیخ عبدالله علایلی، یکی از قله های فرهنگ لبنان، درباره امام حسین (ع) و شب عاشورا «کتاب سمو المعنی سمو الذات» را می نویسد. و بالاخره اقبال لاهوری نیز فریاد می زند که: سرّ اسماعیل و ابراهیم بود یعنی آن اجمال را تفصیل بود خون او تفسیر این اسرار کرد ملت خوابیده را بیدار کرد رمز قرآن از حسین آموختیم آه او خوابیده را بیدار کرد تا ما از زخمه اش لرزان هنوز تازه از تکبیر او ایمان هنوز امام حسین (ع) نمایان گر عزت، منطق حیات و عدل و معلم ایمان و حماسه و کلاس آزادی و شرف، در مدرسه اعتقاد و جهاد و آموزشگر نماز، قرآن و رمز سلوک روحی صحیح و عرفان الهی است و نام و یادش همیشه تا ظهور نیر اعظم و وارث امام حسین (ع) و بر هم زنده همه ظلم ها و ستم ها زنده خواهد بود. امام حسین (ع) نماد واقعی نماز و

عدالت بود و به عدالت و قسط، فرمان می داد؛ چنان که در برخی دعاها چنین آمده است: «اشهد انك قدامت بالقسط و العدل و دعوت اليهما و انك صادق صديق فيما دعوت اليه». «من گواهی می دهم که تو به اجرای قسط و عدل، فرمان دادی و جامعه اسلامی را به قسط و عدل فراخواندی و تو راستگو و صدیقی و به هر چه خواندی، صادقانه فراخواندی».

حماسه حضور

چهارمین مولفه عزت آفرین در حیات مبارک امام حسین (ع) «حماسه حضور» است؛ حضور شگرف انسانیت است در هر جا و هر روز، مائده بزرگ روح انسان در تداوم اعصار، محتوای راستین زمان در ملکوت زمین، حضور نور است در سیطره بی امان ظلمت. صلابت شجاعت انسان است در تجلی گاه ایمان، فریاد طنین آزادگی در زمین، و مجری و احیا کننده سنت پیامبر است؛ چنان که رسول خدا فرمود: «حسین مَنّی و انا من حسین». ترتیل آیات قرآن است در الواح ابدیت، اعلان: (ان الله يأمر بالعدل) است و پشتوانه (لیقوم الناس بالقسط)، تجدید مطلع رجزهای بدر است در حنین، خط بطلان بر وارثان احزاب و خیبر، خروش تندر آسای عدل است، در کلیت ناچیز و نفی همه ستم ها، پلیدی ها، پستی ها، فجورها، ظلم ها، حق کشی هاست، با هر نام و عنوانی که باشد. عطش است دریا آفرین، در اقیانوس حیات، تابیده بر چکادهای افراشته، پیروزی رسالتی است بزرگ بر دوش اسارتی رهابخش در آفاق زمان ها... فریاد همه انسان هاست در طول تاریخ، از همه حنجره های پاک خدایی و هدیه ای به بشریت و تاریخ. اکنون ما موظفیم امام حسین (ع) و قیام خونینش را به خوبی بشناسیم و سپس شناساندن آن، به همه ابعاد و رساندن پیام آن، به همه انسان ها به عنوان

یک وظیفه بزرگ انسانی، و دینی. هم چنین تجدید نظر در چگونگی بهره‌وری از امام حسین (ع) و بهره‌رسانی به انسان‌ها به وسیله آن و بازسازی فرهنگ حسینی، در جهت هر چه بیشتر عمق بخشیدن به آن و بهره‌رسانی و ساخته شدن و سازندگی به وسیله آن و گسترش دادن نفوذ آن در نسل‌ها و عصرها به منظور رهایی خلق‌ها از ستم و رسیدن به عدالت.

ظلم ستیزی

پنجمین مولفه عزت‌آفرین در زندگی امام حسین (ع) «ظلم ستیزی» است. حرکت امام حسین (ع) حرکت ظلم ستیز بود. ما باید این فرهنگ را بشناسیم. بنا به نوشته نویسنده شیعی لبنان، شیخ محمد جواد مغنیه: امام حسین نزد شیعیان و آگاهان از اهداف و آرمان‌های او، تنها یک اسم برای یک شخص نیست، بلکه این نام، نماد ژرف‌هدایت است و رمز قهرمانی و انسانیت و آرمان و سرلوحه دین و شریعت است و سرفصل فداکاری در راه حق و جانبازی در راه عدالت؛ چنانکه نام یزید، نماد فساد و تباهی و استبداد است و هتک مقدسات و نشر فجور و رذالت... امام حسین (ع) فریادی است پرطنین در برابر حاکمی ستمگر و همکاران او، هر اسراف‌گری که به نام مصالح ملّتی، بازی می‌کند. هدف معاویه و فرزند ناخلف او، نابودی آرمان متعالی اهل بیت پیامبر (ص) بود. قصدشان این بود که نور خدا و هدایت الهی را خاموش کنند تا حکومتی بر اساس هواهای نفسانی، پدید آورند و نام و یاد اهل بیت (ع) را برای همیشه از یادها ببرند، اما یاد و خاطره امام حسین و حماسه شورانگیز کربلا و آرمان‌های والای حسینی برای همیشه زنده شد و هم‌چنان تا روز رستاخیز زنده خواهد ماند. این حقیقت را بانوی

قهرمان حضرت زینب کبری (س)، با صراحت و شهامت، در خطبه های فراوانی ابراز داشته، چنان که می بینیم اکنون قرن ها از شهادت آن حضرت گذشته است، اما حسین و انقلاب بزرگش، زنده و پابرجاست. اسلام، بقای خود و برنگشتن به اوضاع جهل جاهلیت عربی و ارتجاع اموی را مدیون امام حسین و خاندان و یاران او می داند. ما باید در صحنه انقلاب و تمدن اسلامی، به واقعه عاشورا و یاد بیدارگر قیام و آفتاب آفرین حسینی، اهمیت دهیم و حق آن را پاس داریم؛ بر هر مسلمانی لازم است هر شب و روز احرام بسته و گرد کعبه ولایت متلاطم و سیار، طواف کند، این تکلیف انسانی، وجدانی، تاریخی و شعوری هر انسان است. در این روزگار، با هر مرام و مسلک، صرف نظر از عقیده، دین، مکتب و منطقه و سرزمین، ما باید بر مصائب سید الشهداء بگرییم و بدانیم که مکتب حیاتبخش تشیع، به نام و یاد حسین زنده است. البته روشن است که عزت و افتخار حسینی در این سرزمین جاری شد، در روزهای عظیم و بزرگ دفاع مقدس که خون گرم جوانان، عرصه ها را رنگین کرد و تلالو آفتابها را لاله وار ساخت، حضور لاله ها را جشن گرفت، دلها داغدار گشت، پیکرها زیر سنگ حادثه، مجروح شد و گونه ها خون افشان و بیدار، جنازه های خونین به سر دستها در حال پرواز، زمان غرق در هیبت حادثه و زمین زیر گامها لرزان گردید، مادران در انتظار سلاله خویش، پدران شادمان که پاره ای از پیکرشان در تاریخ اسلام ادغام گشته و قله رفیع سربلندی و صبر و پایداری را فتح کرده اند. همه معیارهای الهی، معالم ربّانی و تجلیل های قرآنی، ارزش های انسانی و انفجار وجدانی، در سایه عزت و افتخار حسینی نصیب

ملت ما شد. ما در سایه عزت و افتخار حسینی آموختیم که زندگی بر دو گونه است: حسینی و یزیدی؛ هر چه عدالت است، حسینی و هر چه دور از عدالت است، یزیدی. رکن مهم عدالت، عدالت معیشتی و اقتصادی است، تا انسان ها گرفتار جامعه طبقاتی فاحش نگردند و امید و شادمانی خود را از دست ندهند. ما در سایه عزت و افتخار حسینی یک شعور ناب قوی، محتوای ژرف و غنی، مکتب آموزنده انسانی، ترتیل خونبار آیات قرآنی، سجده مترنم و نورانی و یک انقلاب اخلاقی و حماسه پویای صیورتهای جاودانی را به دست آوردیم. ما در سایه عزت و افتخار حسینی، دریافتیم که امام حسین (ع) یک ایست بزرگ در برابر سیل بنیان کن جاهلیت است. در این کارزار پر شکوه، پرچمدار بزرگ انسانیت، باخون خود و فرزندان برادران و یاران، همه ضد ارزش ها را محکوم کرد. امضای سرخ امام حسین بر طومار حیات، ثبت شد؛ بعثت را زنده کرد و غدیر خم را معنا نمود. حسن ختام این مقاله، ابیات عطار نیشابوری است که می گوید: امام کافتاب خافقین است امام، از ماه تا ماهی، حسین است بسی خون کرده اند اهل ملامت و بین خون نخسبد تا قیامت هزار خونی که بر روی زمانه ست برفت از چشم و این خون جاودان است چو ذاتش آفتاب جاودان بود ز خون او شفق باختر از آن بود چو آن خورشید دین شد ناپدیدار در آن خون چرخ می گردد چون پرگار...

بسمه تعالی

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

آیا کسانی که می‌دانند و کسانی که نمی‌دانند یکسانند؟

سوره زمر / ۹

مقدمه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان، از سال ۱۳۸۵ هـ. ش تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن فقیه امامی (قدس سره الشریف)، با فعالیت خالصانه و شبانه روزی گروهی از نخبگان و فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

مرامنامه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان در راستای تسهیل و تسریع دسترسی محققین به آثار و ابزار تحقیقاتی در حوزه علوم اسلامی، و با توجه به تعدد و پراکندگی مراکز فعال در این عرصه و منابع متعدد و صعب الوصول، و با نگاهی صرفاً علمی و به دور از تعصبات و جریانات اجتماعی، سیاسی، قومی و فردی، بر مبنای اجرای طرحی در قالب «مدیریت آثار تولید شده و انتشار یافته از سوی تمامی مراکز شیعه» تلاش می نماید تا مجموعه ای غنی و سرشار از کتب و مقالات پژوهشی برای متخصصین، و مطالب و مباحثی راهگشا برای فرهیختگان و عموم طبقات مردمی به زبان های مختلف و با فرمت های گوناگون تولید و در فضای مجازی به صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار دهد.

اهداف:

۱. بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام)
۲. تقویت انگیزه عامه مردم بخصوص جوانان نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی
۳. جایگزین کردن محتوای سودمند به جای مطالب بی محتوا در تلفن های همراه، تبلت ها، رایانه ها و ...
۴. سرویس دهی به محققین طلاب و دانشجو
۵. گسترش فرهنگ عمومی مطالعه
۶. زمینه سازی جهت تشویق انتشارات و مؤلفین برای دیجیتالی نمودن آثار خود.

سیاست ها:

۱. عمل بر مبنای مجوز های قانونی
۲. ارتباط با مراکز هم سو
۳. پرهیز از موازی کاری

۴. صرفا ارائه محتوای علمی

۵. ذکر منابع نشر

بدیهی است مسئولیت تمامی آثار به عهده ی نویسنده ی آن می باشد .

فعالیت های موسسه :

۱. چاپ و نشر کتاب، جزوه و ماهنامه

۲. برگزاری مسابقات کتابخوانی

۳. تولید نمایشگاه های مجازی: سه بعدی، پانوراما در اماکن مذهبی، گردشگری و...

۴. تولید انیمیشن، بازی های رایانه ای و ...

۵. ایجاد سایت اینترنتی قائمیه به آدرس: www.ghaemiyeh.com

۶. تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و...

۷. راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی

۸. طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و...

۹. برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم (مجازی)

۱۰. برگزاری دوره های تربیت مربی (مجازی)

۱۱. تولید هزاران نرم افزار تحقیقاتی قابل اجرا در انواع رایانه، تبلت، تلفن همراه و... در ۸ فرمت جهانی:

JAVA.۱

ANDROID.۲

EPUB.۳

CHM.۴

PDF.۵

HTML.۶

CHM.۷

GHB.۸

و ۴ عدد مارکت با نام بازار کتاب قائمیه نسخه :

ANDROID.۱

IOS.۲

WINDOWS PHONE.۳

WINDOWS.۴

به سه زبان فارسی ، عربی و انگلیسی و قرار دادن بر روی وب سایت موسسه به صورت رایگان .

در پایان :

از مراکز و نهادهایی همچون دفاتر مراجع معظم تقلید و همچنین سازمان ها، نهادها، انتشارات، موسسات، مؤلفین و همه

بزرگوارانی که ما را در دستیابی به این هدف یاری نموده و یا دیتا های خود را در اختیار ما قرار دادند تقدیر و تشکر می
نماییم.

آدرس دفتر مرکزی:

اصفهان - خیابان عبدالرزاق - بازارچه حاج محمد جعفر آواده ای - کوچه شهید محمد حسن توکلی - پلاک ۱۲۹/۳۴ - طبقه
اول

وب سایت: www.ghbook.ir

ایمیل: Info@ghbook.ir

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۴۴۹۰۱۲۵

دفتر تهران: ۰۲۱ - ۸۸۳۱۸۷۲۲

بازرگانی و فروش: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹

امور کاربران: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹



مرکز تحقیقات رایانگی

اصفهان

گامی

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

